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Till 

Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd 

Avknoppning av förskolan Stormfågeln 

 

Förslag till beslut 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att lägga ned den 

kommunala verksamheten vid förskolan Stormfågeln, under förutsättning 

att Utbildningsförvalningen beviljar tillstånd för förskolan Stormfågeln 

med företag under bildande, att driva verksamheten i enskild regi och att 

hyresvärden SISAB accepterar den nya utföraren som hyresgäst. 

 

2. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd uppdrar åt stadsdelsdirektören att 

besluta om datum för nedläggning av den kommunala verksamheten vid 

förskolan Stormfågeln. 

 

3. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd uppdrar åt stadsdelsdirektören att 

teckna nödvändiga avtal med det blivande företaget ”förskolan 

Stormfågeln”.  

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   

Stadsdelsdirektör 

Renée Hildebrand 

   Avdelningschef förskoleavdelningen 
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Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av förskoleavdelningen, med stöd av avdelningen för 

samhällsplanering.  Information om ärendet lämnades till fackliga representanter 

08-03-11, enligt MBL §19 och 08-04-15 enligt MBL §11. 

 

Bakgrund 

I enlighet med kommunfullmäktiges beslut skall staden aktivt stödja anställda som 

önskar knoppa av verksamhet. Avknoppning definieras som när drift av stadens 

verksamhet övergår från staden till företag och anställd i staden ingår som ägare. 

Avknoppning inom stadens förskoleverksamheter som finansieras med ”peng” kan 

ske genom att förhandling äger rum om villkoren för övertagande av lokaler, 

inventarier, m.m. 
 

Alla anställda, dvs. all personal som arbetar i den avknoppande enheten, ska 

erbjudas att följa med verksamheten vid avknoppning. För att säkerställa detta 

skall nämnderna - vid avknoppning av förskola, i avtal mellan staden och 

förskolan infoga nedanstående klausul: Utföraren/företaget skall erbjuda de 

arbetstagare som berörs av entreprenaden alt. övertagandet av 

skolan/förskolan anställning hos sig på samma villkor som anges i 28 § MBL 

och 6 b § LAS. 

 

Ägare av det avknoppade företaget har laglig rätt till ledighet under sex månader. 

All medföljande personal har möjlighet att återgå till kommunal tjänst inom 6 

månader. Medarbetarna kan också välja att stanna kvar i kommunal anställning. 

Villkor för återgång till anställning inom staden skall klargöras i samband med 

avknoppningen. 

 

Det är angeläget att inför varje planerad avknoppning förankra saken väl hos alla 

berörda. I annat fall riskerar avknoppningen att misslyckas. Detta förutsätter både 

saklig information om och tidsmässigt utrymme för diskussion med berörda parter. 

Det åligger varje nämnd att avgöra att denna förankring är tillräckligt genomförd i 

tid och omfattning. 
 

Vid en avknoppning av en förskola sker förhandling mellan berörd 

stadsdelsnämnd och den avknoppande enheten om de praktiska förutsättningarna. 

Om inte nämnden finner allvarliga hinder mot avknoppningen så fattas beslut om 

nedläggning av den kommunala förskolan. Ansökan om att bedriva enskilt 

driven/fristående förskola ska ske hos utbildningsförvaltningen. 

De föräldrar som väljer att inte följa med till den fristående förskolan kan givetvis 

i valfrihetssystemet själva, genom ett aktivt val, välja en annan utförare. 
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Ekonomiska förutsättningar 

Som grund för varje avknoppning skall slutavräkning upprättas varav framgår att 

alla ekonomiska frågor reglerats. Ett datum skall sättas varefter slutreglering anses 

ha skett.  
 

De enskilt drivna förskolorna får samma schabloner som de kommunala, med 

vissa justeringar. Eftersom de enskilda anordnarna uppbär sina föräldraavgifter 

själva görs ett avdrag, motsvarande den genomsnittliga avgiften per barn i 

respektive stadsdelsnämndsområde. Det görs också ett avdrag för 

myndighetsutövning. Ett tillägg ges för momskompensation. 

Övriga ersättningar: 1) En anordnare kan söka avgiftskompensation om de inte 

uppnår den genomsnittliga avgiften för SDF. 2) Ekonomiskt stöd till 

lokalkostnader kan utgå till de anordnare som hos privata hyresvärdar har en hyra 

som överstiger ett visst hyrestak. 3) Extra stöd för barn i behov av särskilt stöd kan 

ansökas om. 4) Språkstöd kan anordnaren ansöka om. 

 

För att enskilt driva förskola krävs tillstånd enligt skollagen. Ansökan om tillstånd 

att bedriva enskild förskola görs hos utbildningsförvaltningen. Ansökan om 

tillstånd ska vara skriftlig på särskild blankett som tillhandahålls av 

utbildningsförvaltningen. Utbildningsnämnden fattar beslut efter att ha inhämtat 

synpunkter från berörd stadsdelsnämnd. 

 

Förvaltningens redovisar  

Lokaler, gård och hyresvärd 

Förskolan Stormfågeln med adress Ivar Vidfamnes gata 20, Hägersten, är en 

fristående byggnad från 80-talet. Lokalerna har en yta på 812 m
2
, är stora, ljusa 

och har väl tilltagna utrymmen för lek och vila. Det finns flera gemensamma 

utrymmen på förskolan.  Förskolan inrymmer idag 4 avdelningar för barn i 

åldrarna 1-5 år. 

 

Förskolan har en stor kuperad gård där det finns rika möjligheter till motorisk 

träning. Gården har också en stor inhägnad skogsbacke. Hyresvärd en är Sisab.  

 

Barnantal: 

67 barn fanns 08-03-31 inskrivna i förskolans verksamhet.  

 

Personal: totalt 15 + biträdande förskolerektor 

antal förskollärare: 7 samt biträdande förskolerektor 

antal barnskötare: 6 

övrig personal: 1 kök, 1outbildad 
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Förskolans verksamhetsidé 

Förskolan arbetar utifrån ”Läroplan för förskolan” (Lpfö98) 

 

Vi vill forma en rolig, trygg och lärorik förskola. Förskolans värdegrund lägger 

grunden för detta arbete.  

 

Vi vill ge barnen TID – PLATS och KONTINUITET till LEK både inom och 

utomhus. 

 

Miljön ska vara så utformad att barnen ges möjlighet till lek i mindre grupper samt 

att vara självständiga och göra egna val. 

 

Vi vill utveckla och synliggöra barns lärande genom Pedagogisk Dokumentation. 

Med Pedagogisk Dokumentation vill vi ge barnen och pedagogerna möjlighet att 

tillsammans och enskilt reflektera över sitt lärande. 

 

Barnen som skall börja förskoleklass förbereds för detta i särskild grupp – 

Drakgruppen. Överlämnandesamtal sker mellan förskola, skola, föräldrar och 

barn. 

 

Personalen skall kontinuerligt ges möjlighet till handledning och fortbildning i sitt 

arbete.  

 

Föräldrarna erbjuds delaktighet genom utvecklingssamtal, föräldramöten och 

föräldraråd.  

 

Syfte med avknoppningen, organisationsform 

Biträdande förskolerektor och personalen som så önskar kommer att tillsammans 

starta ett aktiebolag.  

 

Motivet till avknoppningen är att idémässigt kunna utveckla sin egen pedagogik, 

göra egna prioriteringar utifrån ”Läroplan för förskolan” (Lpfö98) och fritt 

disponera resurser för detta.  

 

Ekonomiska förutsättningar för att bedriva verksamhet 

Förskolan Stormfågeln tillhör idag förskoleområdet Axelsberg-Örnsberg. I hela 

stadsdelens område finns ett stort behov av förskoleplatser. Det verkar därför 

troligt att förskolan inom överskådlig framtid har möjlighet att finna ett 

kundunderlag för sin verksamhet oavsett regi. Då förskolan får samma 

ekonomiska förutsättningar som i kommunalregi bedöms de kunna ha ekonomiska 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 138-2008-400 

SID 5 (6) 

 

5 AVKOPPNING STORMFÅGELN.DOC 

Box 490. 129 04 Hägersten 

 

 www.stockholm.se 

 

 

förutsättningar att klara uppdraget. Förskolan kan idag då den ingår i en större 

enhet, dra vissa ekonomiska samordning fördelar. Detta kan och bör förskolan i 

egen regi finna andra former för att kompensera ekonomiskt. 

 

Information och förankring hos personal och brukare 

Föräldrar har fått skriftlig information om personalens funderingar på att knoppa 

av samt har genom enkät tillfrågats om de kan tänka sig att ha kvar barnen på 

förskolan om den startar i privat regi. Enkät, se bilaga 1.  

 

Alla föräldrar 66, stycken svarade på enkäten varav 63 visade intresse för att 

behålla platsen vid avknoppning medan 3 ville ha mer information. 

Ett brev med resultat av enkäten samt information om att personalen går vidare 

med sin ansökan om avknoppning skickades ut till föräldrarna 08-03-18, bilaga 2. 

Ytterligare informationsmöte till föräldrarna är planerad i april/maj 2008. 

 

Information om ärendet lämnades till fackliga representanter 08-03-11, enligt 

MBL § 19 och 08-04-15 enligt MBL §. 

 

Personalen har diskuterat avknoppning vid flera tillfällen.  

08-01-08 Diskussion om avknoppning påbörjades och personalen ombads att 

fundera över hur de skulle ställa sig till en avknoppning till nästa 

arbetsplatsträff, APT. 

08-01-31 Personalen diskuterade avknoppning. Besök av Monica Slama, 

förvaltningens kontaktperson vid avknoppning. 

08-02-04 Diskussionen om avknoppning fortsatte. Personalen sades sig vara 

positiva. Beslutades att enkät skulle skickas ut till föräldrarna för att få 

deras synpunkter. 

08-05-05 Personalavdelningen har inbokad tid för att informera personalen om 

vad som gäller vid verksamhetsövergång. 

 

All befintlig personal kommer att erbjudas anställning i det nya företaget. De som 

så vill kommer att erbjudas ett delägarskap. 

 

En personal har meddelat att den inte önskar följa med vid övergång. De övriga är 

hittills positiva till att följa med till privat regi. 
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Tillstånd, avtal, tidplan för avknoppning m.m. 

För att förskolans personal skall kunna gå vidare med sin ansökan till 

Utbildningsförvaltningen om avknoppning, behövs stadsdelsnämndens beslut om 

att lägga ned förskolan i kommunalregi till förmån för avknopparna.  

Beslut från utbildningsförvaltningen förväntas i augusti. 

 

Kontakter har tagits med hyresvärden Sisab, för överlåtelse av lokalkontrakt. 

Besked från Sisab förväntas i maj. 

 

Handelskammaren kommer att värdera inventarier inför verksamhetsövergången 

och förvaltningen avtalar därefter med det nya företaget om ersättning för dessa. 

Värdering beräknas i augusti/september 

 

Förskolan stormfågeln AB tecknar erforderliga försäkringar och avtal för 

verksamhet i privat regi. 

 

Verksamhetsstart i privat regi beräknas till september. 

 

Förvaltningens förslag 

Utifrån kommunstyrelse viljeinriktning och personalens önskemål föreslår 

förvaltningen att stadsdelsnämnden fattar beslut som möjliggör avknoppning för 

förskolan Stormfågeln. 

 

 

 

Bilagor 

1. Enkät, bilaga 1 

2. Brev med resultat av enkäten, bilaga 2 


